
Министерство культуры и туризма Пензенской области

Государственное бюджетное учреждение культуры 
«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев 

Пензенской области»
(ГБУК «Объединение литературно-мемориальных музеев»)

ПРИКАЗ

№ Я-? — /7

Об утверждении Порядка уведомления 
работодателя о фактах обращения

в целях склонения работника к совершению 
коррупционных правонарушений 
в ГБУК «Объединение государственных 

литературно-мемориальных музеев 
Пензенской области»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» (с последующими изменениями), Законом 
Пензенской области от 24.04.2024 № 4204-ЗПО «О противодействии коррупции 
в Пензенской области», в целях совершенствования организации деятельности 
по противодействию коррупции, предупреждения совершения коррупционных 
правонарушений работниками ГБУК «Объединение государственных 
литературно - мемориальных музеев Пензенской области», руководствуясь 
Уставом ГБУК «Объединение государственных литературно - мемориальных 
музеев Пензенской области» (далее - Объединение),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в 
целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений в 
Государственном бюджетном учреждении культуры «Объединение 
государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской области», 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Специалисту по персоналу Объединения Нефедьевой Е.В.:
2.1. Ознакомить работников Пензенского литературного музея - 

головного музея Объединения с настоящим приказом согласно листу 
ознакомления.

2.2. При приеме граждан на работу в Объединение обеспечить их 
ознакомление с настоящим приказом.

3. Заведующим филиалами Объединения: Краснодаровой В.И. 
(Государственный музей-усадьба В.Г. Белинского), Немовой О.Б. 
(Государственный музей А.Н. Радищева), Рожковой М.А. (Музей А.И. Куприна) 
ознакомить с Порядком уведомления работодателя о фактах обращения в целях 
склонения работника к совершению коррупционных правонарушений в 
Государственном бюджетном учреждении культуры «Объединение 
государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской области», 
утвержденным настоящим приказом, работников филиала не позднее 3-х дней 
со дня его получения по электронной почте, согласно листу ознакомления.



4. Признать утратившими силу:
4.1. Приказ ГБУК «Объединение государственных литературно - 

мемориальных музеев Пензенской области» от 18.05.2015 №22/1-п «Об 
утверждении Порядка уведомления работодателя о фактах обращения в целях 
склонения работника к совершению коррупционных правонарушений и о 
создании Журнала регистрации обращений о коррупционных правонарушениях 
работников».

4.2. Приказ ГБУК «Объединение государственных литературно -
мемориальных музеев Пензенской области» от 12.02.2018 №17-п «Об
утверждении Порядка уведомления работодателя о фактах обращения в целях 
склонения работника к совершению коррупционных правонарушений»».

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г енеральный директор Н.Н. Полева


